Nella proposta di approvazione acquisita con prot. n. CGRTS-0030364 del 01/08/2025, l’USR Marche esprime 

PARERE FAVOREVOLE al progetto di miglioramento sismico della Chiesa Concattedrale dei Santi Gregorio 

Magno e Niccolò per un importo complessivo di euro 135.000,00 (centotrentacinquemila/00) di cui euro 
89.214,61 per lavori ed euro 45.785,39 per somme a disposizione a valere sulla programmazione 

dell’Ordinanza n.132/2022. Inoltre nel corso dell’istruttoria stessa l’USR Marche impartisce le seguenti 

prescrizioni:  

- Si chiede di aggiornare il QTE come aggiornato d’ufficio;

[...]

(AP), in Piazza Ascanio Condivi, nella porzione corrispondente al Santuario Diocesano della Madonna 

di San Giovanni, (Foglio n. 33 particelle nn. M e 252) con prescrizioni”, in allegato; 

COPERTURA ECONOMICA 

Dalla proposta di approvazione trasmessa dall’USR Marche si rileva che il totale dell’intervento risulta essere 

pari ad euro 135.000,00 (centotrentacinquemila/00) di cui euro 89.214,61 per lavori ed euro 45.785,39 per 

somme a disposizione. 

Importo  

O.C. 132/2022  

Importo 

progetto 

Importo ammissibile a seguito di verifica dell’USR Marche 

Proposta di approvazione  

CGRTS-0030364 del 01/08/2025